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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00632 632                       0.00635 100,000       99,407              0.99302 a 7,035,456         70.4

0.00157 156                       0.00039 99,368         397,104           0.99823 b 6,936,049         69.8

0.00174 173                       0.00035 99,212         495,630           0.99818 6,538,945         65.9

0.00190 188                       0.00038 99,040         494,728           0.99593 6,043,314         61.0

0.00623 616                       0.00125 98,852         492,717           0.99356 5,548,586         56.1

0.00666 654                       0.00134 98,235         489,541           0.99299 5,055,870         51.5

0.00737 719                       0.00148 97,581         486,108           0.99050 4,566,328         46.8

0.01164 1,128                    0.00234 96,862         481,491           0.98667 4,080,220         42.1

0.01504 1,440                    0.00303 95,734         475,072           0.98186 3,598,729         37.6

0.02128 2,006                    0.00430 94,294         466,456           0.97298 3,123,657         33.1

0.03289 3,035                    0.00669 92,288         453,853           0.95999 2,657,201         28.8

0.04738 4,229                    0.00971 89,253         435,692           0.94170 2,203,349         24.7

0.06977 5,932                    0.01446 85,024         410,290           0.91534 1,767,656         20.8

0.10066 7,961                    0.02120 79,092         375,557           0.88035 1,357,366         17.2

0.14077 10,013                 0.03028 71,131         330,621           0.81816 981,809            13.8

0.22964 14,035                 0.05189 61,118         270,502           0.73069 651,188            10.7

0.32080 15,104                 0.07642 47,083         197,653           0.48080 c 380,686            8.1

1.00000 31,978                 0.17471 31,978         183,033                 - 183,033            5.7

0.00566 566                       0.00569 100,000       99,472              0.99372 a 7,610,135         76.1

0.00142 141                       0.00035 99,434         397,386           0.99863 b 7,510,663         75.5

0.00116 115                       0.00023 99,293         496,179           0.99859 7,113,277         71.6

0.00166 164                       0.00033 99,178         495,481           0.99807 6,617,098         66.7

0.00221 219                       0.00044 99,014         494,523           0.99749 6,121,617         61.8

0.00281 278                       0.00056 98,795         493,281           0.99676 5,627,093         57.0

0.00367 362                       0.00074 98,517         491,681           0.99586 5,133,812         52.1

0.00462 453                       0.00093 98,155         489,644           0.99415 4,642,131         47.3

0.00708 692                       0.00142 97,702         486,782           0.99200 4,152,487         42.5

0.00893 866                       0.00179 97,010         482,886           0.98746 3,665,705         37.8

0.01618 1,556                    0.00326 96,144         476,830           0.97905 3,182,819         33.1

0.02580 2,440                    0.00523 94,588         466,838           0.96807 2,705,990         28.6

0.03823 3,523                    0.00779 92,147         451,931           0.95141 2,239,151         24.3

0.05937 5,262                    0.01224 88,625         429,970           0.92679 1,787,221         20.2

0.08792 7,329                    0.01839 83,363         398,493           0.88356 1,357,251         16.3

0.14772 11,232                 0.03190 76,034         352,091           0.80203 958,758            12.6

0.25694 16,650                 0.05896 64,802         282,386           0.53453 c 606,667            9.4

1.00000 48,152                 0.14849 48,152         324,280                 - 324,280            6.7

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9
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Jadual 4.2: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Kedah, 2014
Table 4.2: Abridged life table by age and sex, Kedah, 2014

Umur

Male

0

68
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